[image: image1.jpg]

Администрация Холязинского сельсовета
Большемурашкинского муниципального  района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.04.2017  г.                                                                   № 4-р
Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов Холязинского сельсовета
Большемурашкинского
муниципального  района Нижегородской
 области на 2017 -2019 годы

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019  годы  (далее - План).

2. Специалисту 1 категории (В.Н.Плахина) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе  Сельские администрации .
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  И.о.главы администрации                                                          Ф.А.Лицов
Утвержден

распоряжением администрации
Холязинского сельсовета Большемурашкинского
муниципального района Нижегородской области

от 21.04.2017  г. N 4-р
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДОВ, ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ

АДМИНИСТРАЦИИ  ХОЛЯЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018-2019 ГОДЫ
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	I. Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставление которых в соответствии с федеральным законодательством отнесено к компетенции органов местного самоуправления
	По итогам I полугодия, 9 месяцев и за год
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	1.2
	Подготовка предложений по отмене льгот по налогам, не имеющим стимулирующего влияния на налогоплательщиков и бюджетной отдачи (за исключением налоговых льгот, носящих социальный характер)
	Ежегодно июнь
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	В случае признания налоговой льготы неэффективной разработка проекта об ее отмене

	1.3.
	Осуществление взаимодействия с управлением Федеральной налоговой службы № 10   по Нижегородской области и управлением Федеральной службы судебных приставов по Большемурашкинскому району по вопросам повышения собираемости налоговых доходов
	В течение 2017-2019 годов
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	1.4.
	Осуществление мероприятий  по разграничению земель в собственность Холязинского сельсовета Большемурашкинского района в целях увеличения доходов местного бюджета от использования и продажи земельных ресурсов
	В течение 2017-2019 годов
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Увеличение количества земельных участков, находящихся в собственности Холязинского сельсовета Большемурашкинского района

	1.5
	Проведение мероприятий по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных предприятий и муниципальных учреждений и принятие мер по изъятию их в казну с целью дальнейшей их продажи или сдаче в аренду
	В течение 2017 года
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	1.6.
	Повышение арендной платы за земельные участки на уровне планируемого среднегодового индекса потребительских цен
	Ежегодно в 4 квартале
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Поступление доходов от сдачи в аренду имущества и земельных участков в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	587,2
	615,4
	641,9

	1.7.
	Обеспечение перечисления в местный  бюджет не менее 50% чистой прибыли муниципальных предприятий Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Ежегодно
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Поступление части чистой прибыли муниципальных предприятий в объеме не менее запланированного, тыс. рублей

	1.8.
	Оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации имущества, не используемого для обеспечения полномочий Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	В течение  2017-2019 годов
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Поступление доходов от продажи имущества в объеме не менее запланированного, тыс. рублей
	300,0

	II. Мероприятия по оптимизации расходов

	2.1.
	Контроль за соблюдением  нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района
	В течение  2017-2019 годов
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	2.2.
	Контроль за соблюдением предельной численности работников органов местного самоуправления Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, недопущение ее увеличения, за исключением случаев увеличения численности работников органов местного самоуправления, связанных с перераспределением полномочий между муниципальным районом и  органом местного самоуправления поселения
	В течение  2017-2019 годов
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	2.3.
	Проведение оценки достижения показателей результативности  предоставления из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным  учреждениям) в случае установления данных показателей в нормативном правовом акте, регулирующем предоставление субсидий юридическим лицам
	Ежегодно
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	2.4.
	Совершенствование порядка выделения субсидий юридическим лицам, с установлением в качестве обязательного условия для получения субсидии отсутствие задолженности по налогам в бюджеты всех уровней
	2018 год
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	2.5.
	Осуществление взаимодействия с  органами исполнительной власти Большемурашкинского муниципального района  по подготовке, направлению и сопровождению заявок на включение объектов и мероприятий в федеральные и  областные программы.
	Ежегодно
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	2.6.
	Анализ хода реализации и оценки эффективности муниципальных программ (подпрограмм) Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Ежегодно
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Отчет о проделанной работе

	2.7.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	В течение  2017-2019 годов
	Администрация Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
	Количество проведенных контрольных мероприятий к запланированным, %
	>90
	>90
	>90